

Lucrări de reparație a curții la IP Gimnaziul Mărăndeni r-nul Făleşti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 482 784 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	12,710	355,712 135,952	4 521,100 1 727,950
2	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	2,900	962,712 957,612	2 791,865 2 777,075
3	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m	112,800	44,184 44,184	4 984,000 4 984,000
4	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2	7,037	48,927 0,000	344,300 0,000
5	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	10,200	112,160 112,160	1 144,036 1 144,036
6	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3	9,700	567,646 12,745	5 506,171 123,631
7	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	131,070	245,045 56,929	32 118,012 7 461,725

1	2	3	4	5	6	7
		(bordura vibro-presata 600x300x150)				
8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm gr.40mm	m2	703,680	346,253 88,709	243 651,421 62 422,531
9	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) сбульжниками, с камнями в автотранспорт)	t	59,000	94,317 94,317	5 564,685 5 564,685
10	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	59,000	44,520 0,000	2 626,680 0,000

		Total	lei	303 254
		Asigurari sociale	24,00 %	20 690
		Transport materiale	10,00 %	21 100
		Cheltuieli de regie	10,00 %	34 504
		Beneficiu de deviz	6,00 %	22 772
		TVA	20,00 %	80 464
		Total deviz:		482 784
		Inclusiv salariu		86 207

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de reparație a curții la IP Gimnaziul Mărăndeni r-nul Fălești

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 482 784 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	22,910	84,97	1 946,663
2.	7129020012800	Pavator	h-om	809,890	84,97	68 816,353
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	98,614	84,97	8 379,231
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,773	84,97	830,412
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	51,564	84,97	4 381,393
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	21,791	84,97	1 851,581
		Total manopera				86 207

Materiale:

1.	1421102200467	Balast	m3	11,834	430,00	5 088,620
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,180	480,00	566,400
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,518	480,00	1 688,640
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	60,305	480,00	28 946,400
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	415,492	2,30	955,632
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 125,888	2,30	2 589,542
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	11 068,886	2,30	25 458,438
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr. 40mm	m2	714,235	170,00	121 419,950
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,898	1 350,00	7 962,300
10.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni //(bordura vibro-presata 600x300x150)	m	131,725	115,00	15 148,375
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	14,074	80,00	1 125,920
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,679	30,00	20,370
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,844	30,00	25,320
		Total materiale de construcții				210 996

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	9,850	150,00	1 477,500
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,435	30,00	13,050
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,453	550,00	249,150
4.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,265	490,00	129,850
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,626	550,00	344,300
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	9,850	120,00	1 182,000
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,254	420,00	2 626,680
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,094	300,00	28,200
		Total utilaje de construcții				6 051

Total	lei	303 254
Asigurari sociale	24,00 %	20 690
Transport materiale	10,00 %	21 100
Cheltuieli de regie	10,00 %	34 504
Beneficiu de deviz	6,00 %	22 772
TVA	20,00 %	80 464

Total deviz: **482 784**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrări de reparație a curții la Investitor

IP Gimnaziul Mărândeni r-nul Făleşti

Catalog de prețuri unitare pentru obiect

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			355,712
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	84,97	135,952
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	550,00	10,515
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	120,00	92,998
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	150,00	116,247
2	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			962,712
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	84,97	671,263
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	84,97	286,349
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	30,00	0,600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	30,00	4,500
3	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton	m			44,184
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	84,97	22,092
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	84,97	22,092
4	TsE04C	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. III si IV	100m2			48,927
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0890	550,00	48,927
5	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			112,160
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	84,97	112,160
6	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3			567,646
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	84,97	12,745
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	430,00	524,600
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	30,00	2,100
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	550,00	11,907
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	490,00	13,387
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	300,00	2,907
7	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (bordura vibro-presata 600x300x150)	m			245,045
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,745
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,184
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 350,00	60,748
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,30	7,291
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	480,00	4,321
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	30,00	0,180
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni //(bordura vibro-presata 600x300x150)	m	1,0050	115,00	115,575
8	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie	m2			346,253
						88,709

1	2	3	4	5	6	7
		1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm gr.40mm				
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,024
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,685
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr. 40mm	m2	1,0150	170,00	172,550
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,680
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	2,30	36,179
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	480,00	2,400
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	480,00	41,136
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	80,00	1,600
9	TsH92B	Încarcarea în auto sol (pământ) cu bolovani, cu pietre (Погрузка земли (грунта) сбульжниками, с камнями в автотранспорт)	t			94,317 ----- 94,317
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,317
10	TsI50A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			44,520 ----- 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	420,00	44,520

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.